lir pour yaus el de par yauls tel persone qu'il leur plaira, pour toute

ceste assenne recevoir d'an en an et de terme en terme, et pour toutes

les parties d'icelle assenne avoeck tels droitures qui y escairoient reca-

chier, soit par clains. par aiournemens u autrement^ se mestiers est, en

toutes les manières que miuls leur plaira , sans faire tort à autrui. Et

commencheront ceste assenne à recevoir au jour saint Pière, aoust entrant,

qui sera Tan mil trois cens et quarante et un. et puis che terme en

avant, de terme en terme, et d'an en an, à fait que li paiement en

escairont. pour tourner et conviertir ou paiement et en l'aquitance des

dites rentes à vie, qu'il ont pour nous vendues, et pour yaus aquiter

et délivrer de tous les couls, frais, despens, empruns et damages que

il aroient, feroient u encouroient en l'oquison des dites rentes et par

no deffaute; à fin telle que à fait que aukunes des persones à cui vie

les dites rentes sont vendues, trespasseront de cest siècle, il nous revenra

et reskéir devera en no main, otant de le revenue de le dite assenne,

comme il rescaira des dites rentes à vie, tantes fois quantes fois que

aukune en rescaira : sauf chou qu'il n'i ait nul ariérage demoret à payer

des dites rentes, à le defifaute d'aukunes parties de ceste assenne que no dit

foiable n'aroient mie plainnement rechut u qu'il euwissent aukuns frais

ens, pour lesquels ariérages u frais, s'il y estoient, il deveroient adiés rece-

voir tant de le dite assenne que pour yauls plainnement aquiter, sans

niâlengien. Et avoek chou, seront-il tenut de toutes ces coses faire boin

conte, d'an en an, à nous u à nos gens que nous y commèterons de par

nous. Et à tout chou que chi-devant est dit et deviset fermement tenir et

faire tenir, warder et aemplir, nous avons oblegiet et oblegons spécialment

tous nos biens dessus dis, en le manière que deviset est, et généralment

tous nos autres biens et les biens de nos hoirs et de nos sucesseurs, et de

tous chiaus et celles qui après nous et de par nous aroient, poroient et deve-

roient avoir cause, meubles et non-meubles, prësens et à venir, partout ù
qu'il poroient eslre trouvet. Toutes les convenenches et les paroles dessus

dites et cescune d'elles prometons-nous et avons enconvent en no loyauté

à tenir et faire tenir, warder et aemplir, sans aler ne faire aler alencontre

par nous ne par autrui. En tesmoingnage desquels coses, nous avons ces

présentes lettres saielées de no propre sayel, qui furent faites et données
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le tierch jour dou mois de novembre, l'an de grasce mil trois cens et